

中山联合光电科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增长变动幅度 (%)
营业总收入	93,430.09	73,338.88	27.40
营业利润 ^{【注2】}	9,123.10	6,597.38	38.28
利润总额	9,257.76	8,445.26	9.62
归属于上市公司股东的净利润	8,228.41	7,510.40	9.56
基本每股收益 (元)	1.15	1.17	-1.71
加权平均净资产收益率	15.52%	21.38%	-5.86
项目	本报告期末	本报告期初	增长变动幅度 (%)
总资产	120,579.21	75,846.67	58.98
归属于上市公司股东的所有者权益	77,192.69	38,880.57	98.54
股本 ^{【注3】}	8,555.00	6,415.00	33.36
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.02	6.06	48.84

注 1：上述数据以公司合并报表数据填列；

注 2：根据 2017 年 6 月 12 日施行的《企业会计准则第 16 号——政府补助》，公司将与日常活动相关的政府补助计入其他收益、冲减相关成本费用（增加营业利润），与日常活动无关的政府补助仍计入营业外收入；而准则要求对上年财务报表（所有政府补助均计入营业外收入）不予追溯调整，因此本报告期的营业利润较上年同期有较大增长。

注 3：报告期内，公司首次发行股票，总股本由 6,415.00 万股变动至 8,555.00 万股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年，公司根据年度经营目标，通过优化资源配置和优化产品结构等措施，在充分发挥公司研发优势和技术快速向产品转化的基础上，进一步提高生产效率，推动公司整体业务稳步增长。

报告期公司实现营业总收入为93,430.09万元，较上年同期增长27.40%；营业利润为9,123.10万元，较上年同期增长38.28%；利润总额为9,257.76万元，较上年同期增长9.62%；实现归属于上市公司股东的净利润为8,228.41万元，较上年同期增长9.56%。

截止2017年12月31日止，公司财务状况良好，总资产金额为120,579.21万元，较年初增长58.98%，主要系当年度募集资金影响所致；归属于上市公司每股净资产为9.02元，较年初增长48.84%，归属于上市公司股东的所有者权益余额为77,192.69万元，较年初增长98.54%，此两项数据变动主要系当年度募集资金计入股本和资本公积以及本期经营收益所得所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年1月30日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的《2017年度业绩预告》不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步核算的结果，具体财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中山联合光电科技股份有限公司董事会

2018年02月27日